PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                           Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da CARTA CONVITE  nº 13/2014.

Aos 15 (quinze) dia do mês de Setembro de 2014 (dois mil e quatorze), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 02/2014, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Daiza Nataliele Ferreira e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Carta Convite nº 13/2014, tendo como objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Materiais de Consumo para uso na Sinalização de Trânsito, sendo Confecção de Placas e Pintura de Faixas na Zona Urbana e Zona Rural desse Município. Conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referencia. Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes da licitante S2 REVESTIMENTOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA-EPP, CNPJ 16.887.594/0001-34, com sede na cidade de Jandira/SP. Aberto o envelope de habilitação da empresa supracitada após examinar os documentos constatou-se que a mesma apresentou todos os documentos exigidos pelo Edital, ficando assim HABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira constatou-se que a mesma apresentou o valor para cada item licitado abaixo do estipulado no edital, conforme segue planilha anexa, totalizando o valor de R$ 8.817,20 (Oito mil, Oitocentos e Dezessete reais, e Vinte centavos ). Diante do exposto a COPEL declara então a licitante S2 REVESTIMENTOS E SINALIZAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ 16.887.594/0001-34, vencedora desse certame pelo valor acima apresentado. A COPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Adjudicação e Homologação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pela comissão. Nada mais havendo. Eu, Edson Airton do Nascimento, digitei, e vai devidamente assinado pela COPEL.

	José Antonio Manoél

Presidente
	Daiza Nataliele Ferreira

Membro
	Edson Airton do Nascimento

Membro

Aquisição de Materiais de Consumo para uso na Sinalização de Trânsito, sendo Confecção de Placas e Pintura de Faixas na Zona Urbana e Zona Rural desse Município. Conforme abaixo descrito:

	Valor R$ Unitário
	Valor R$ Total

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtde

	1
	Tinta para sinalização viária – cor preta
	lata 18 lts
	7
	180,00
	1.260,00

	2
	Tinta para sinalização viária – cor amarela
	lata 18 lts
	7
	198,00
	1.386,00

	3
	Tinta para sinalização viária – cor branca
	lata 18 lts
	14
	195,00
	2.730,00

	4
	Tinta para sinalização viária – cor azul
	lata 18 lts
	6
	220,00
	1.320,00

	5
	Tinta esmalte sintético – cor alumínio
	galão 3,6 lts
	2
	148,00
	296,00

	6
	Tinta esmalte sintético – cor amarelo
	galão 3,6 lts
	4
	85,00
	340,00

	7
	Tinta esmalte sintético – cor preto
	galão 3,6 lts
	4
	85,00
	340,00

	8
	Solvente a base de toluol
	lata 18 lts
	6
	139,00
	834,00

	9
	Pincel 01"
	unidade
	4
	3,00
	12,00

	10
	Pincel 02"
	unidade
	4
	4,50
	18,00

	11
	Rolo de espuma 4"
	unidade
	12
	5,60
	67,20

	12
	Rolo de espuma 6"
	unidade
	12
	6,50
	78,00

	13
	Rolo de espuma 8"
	unidade
	16
	8,50
	136,00